
 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 21 сентября 2020 года № 1753 

 

О начале отопительного периода 2020/2021 года на территории городского 

округа Солнечногорск Московской области 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам              

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая     

2011 года № 354, решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск 

Московской области от 17 апреля 2019 года № 10/1 «О правопреемстве органов 

местного самоуправления городского округа Солнечногорск», Уставом городского 

округа Солнечногорск Московской области, в связи с наступлением в течение 5 дней 

среднесуточных температур наружного воздуха менее +8 °C, постановляю:  

   

1. Организациям, независимо от форм собственности, осуществляющим 

централизованное теплоснабжение объектов жилищно-коммунального, 

энергетического хозяйства и социальной сферы на территории городского округа 

Солнечногорск Московской области: 

1.1. Приступить к началу отопительного периода 2020/2021 года в городском 

округе Солнечногорск: 

            - объектам жилищного фонда, прочим объектам с 21 сентября 2020 года; 

1.2. Счета за отопление выставлять по фактическому количеству дней работы 

отопления. 

2. Руководителям ресурсоснабжающих и управляющих организаций городского 

округа Солнечногорск Московской области, независимо от форм собственности, 

ответственным за обеспечение подачи тепловой энергии теплоносителя к объектам 

социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства городского округа 

Солнечногорск Московской области, завершить регулировку параметров отопления  

на сетях теплоснабжения в течение 7 дней со дня начала отопительного периода. 

 



3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        

на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск                   

А.В. Максимова. 

 

 

 

Глава городского  округа 

Солнечногорск                                                                                                 В.В. Слепцов 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


